Министерство культуры Республики Хакасия
ПРИКАЗ
 «02» июля 2015г.                                                                              №130
г. Абакан
О создании отборочной комиссии

В соответствии с постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 18.06.2015 № 60-п «О реализации приоритетного национального проекта «Образование» в части, касающейся мер государственной поддержки талантливой молодежи в Республике Хакасия» п р и к а з ы в а ю:

1. Создать отборочную комиссию по выдвижению кандидатов на соискание премий в номинации «художественное творчество» в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в части, касающейся мер государственной поддержки талантливой молодежи в Республике Хакасия (далее – комиссия).
2. Утвердить персональный состав комиссии (приложение).
3. Поручить ГБОУ РХ «Хакасская республиканская национальная детская школа искусств» (А.А. Шаренко) осуществлять подготовку материалов, необходимых для выдвижения кандидатов.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя Министра культуры Республики Хакасия Ю.В. Трошкину

Министр                                                                                               С. Окольникова

Приложение к приказу
Министерства культуры
Республики Хакасия
от «02» июля 2015г. №130

Состав отборочной комиссии
по выдвижению кандидатов на соискание премий в номинации «художественное творчество» в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в части, касающейся мер государственной поддержки талантливой молодежи в Республике Хакасия

Трошкина  Юлия Владимировна - заместитель Министра культуры Республики Хакасия, председатель отборочной комиссии;
Лебедева Валентина Ивановна - начальник отделом современного искусства Министерства культуры Республики Хакасия, заместитель председателя отборочной комиссии;

Члены экспертного совета:
Бурнакова Надежда Афанасьевна - советник отдела современного искусства Министерства культуры Республики Хакасия;
Макеева Лариса Павловна - директор ГАОУ РХ «Республиканский методический центр по художественному образованию;
Шаренко Александра Александровна - директор ГБОУ РХ ДОД «Хакасская республиканская национальная детская школа искусств».